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Vedkommende er Lønningen ogsaa stadig 
den samme som paa de kommunale Ho- 
spitaler, men for Sygeplejerskernes] Vedkom- 
mende er der en Forskel. Paa. de kommu- 
nale Hospitaler er nemlig Ordningen den, 
at linder Plejemoderen staar kun Assisten- 
-terne, men paa Rigshospitalet staar under 

< Plejemoderen dels Sygeplejerskerne, som 
hver forestaar et Afsnit; paa 25 Senge, og 
dels Assistenterne,' som igen staar under 
Sygeplejerskerne, og den Forskel har man 
maattet bibeholde. Man kunde ikke godt 
give Assistenterne den samme Løn, som 
man giver Sygeplejerskerne, ogsaa af den 
Grund, at Sygeplej erskerne har et pekuniært 
Ansvar tor de Linnedrekvisitter, som hen- 
hører under deres Å fs n it,; medens Assisten- 
terne ikke har et saadant Ansvar. Skulde 
man altsaa forhøje Assistenternes Løn, vilde 
man ogsaa blive nødt til at forhøje Syge- 
plej erskernes '-Ijøll men det vilde kræve 
Forhandling med de kommunale Hospitaler 
om en Lønforhøjelse, som man, i Lighed 
med hvad der gælder med alle andre Løn- 
forhøjelser, mener for Øjeblikket ikke at 
kunne gaa 'til. Det ærede Medlem fra Vejle 
syntes fat antyde,' at man kunde i alt Fald 
give de vedkommende en noget kortere 
Arbejdstid eller en Fridag. Det kunde 
man, men saa maatte man have flere Syge- 
plejersker, og det vilde atter' medføre ret 
store Udvidelser af Hospitalets Bygninger. 
Vi har nu Udgifterne til Røntgenldinikken 
og de to lægevidenskabelige Institutter paa et 
Par Millioner Kroner, skulde vi til at udvide 
her, maatte vi atter højere op med Ud- 
gifterne. Saa antydede det ærede Medlem, 
at man maaske kunde have anvendt de 
yærelser, der nu bliver taget til Officiant- 
værélser, til S y g e p l e j e r s k e  altsaa at 
man paa denne Maade kunde faa Plads til 
flere Sygeplej ersker. Det lader sig imidler- 
tid ikke Q,,,gøre,,. idet d Q nyoptagne Officiant- 
værelser ligger lige ovenover de andre 
Officiantværelser, og man kunde, ikke godt 

' "I I ' indrette Sygeplejerske værelser 홢 lige oven- 
paa Sygeværelserne. 

Det ærede Medlem for Københavns 
12te Valgkreds (Wiinblad) klagede over 
vore Museers Aabningstider. For et Par 
Aar siden udvidede man Museernes Aab- 
ningstider. Nationalmuseet, som tidligere 
kun havde været aabnet .3 Timer daglig i 
Juli os '. Aueust os -'홢 i 'de øvrisre Maaneder i 

2 Timer daglig, aabnedes i en Bel af Mø j 
samt i Juni홢September inklusive 3 Timer 
daglig, og i Vintermaanederne aabnedes 
det 3 Hverdage i Stedet for 2 ' Hverdage 
om Ugen fra 12홢2. Naar man ikke gik 
videre med at holde det aabent i Vinter- 
tiden, var det, fordi Direktøren stadig har 
hævdet, at 'Hver'dagsþèsøgene ved. Vinter- 
tid er meget bringe'. Nu vil dét ærede Med- 
lem rimeligvis sige: Det er, fordi man ikke 
holder aabent om 'Aftenen, saaledes som 
man gør. i andre Lande, og det ærede Med- 
lem har muligvis Rét',, men at holde aabent 
om Aftenen vil kræve Indlægning af elek- 
t:risk Lys, og naar man nu kun holder 
aabent paa de nævnte Tider, er det, fordi 
man maa holde aabent paa de Tider, hvor 
det er lyst; nok. Indlægning af elektrisk 
Lys var naturligvis en Udgift, som Staten 
kunde gaa med til, hvis ikke Spørgsmaalet 
om at iaa Nationalmuseet enten ombygget 
eller flyttet stadig var under Overvejelse. 
Dets - nuværende Beliggenhed er baade 
brandfarlig, og tyverifarligj og det er sin 
egen Sag at foretage en stor og meget kost- 
bar Installation, hvis man i en nær Fremtid 
kunde iaa bedre Lokaler til National- 
museet.'; Endelig vilde det, hvis Museerne 
skulde holdes aabne hele Dagen, foranledige 
en større Bekostning, idet der vilde kræves 
en Del mere Opsyn. Det ærede Medlem for 
Københavns 2den Valgkreds (Ivar Berend- 
sen) sagde nok,! at det var man kommet 
over ved Lønningsloven, men den, Forbed- 
ring, der er sket ved Lønningsloven, ved- 
kommer Kustoderne og Garderobebetjen- 
tene pg andre, men ikke de saakaldte Op- 
synsbetjente, disse lønnes ikke ifølge -uøn, 
ningsloven, men af en Medhjælpssum og 
faar Timebetaling, 60 Øre Timen, det vil 
altsaa sige, at man bliver nødt til at iprliøj e 
denne Medhjælpssum. Imidlertid skal jeg 
paa den o r  g ,  der er givet af det 
ærede Medlem, atter forhandle med Direk- 
tørerne og Embedsmændene ved disse Mu- 
seer om, hvorvidt der kan gøres noget i 
den ønskede Retning. 

Af det ærede Medlem ira Bogense 
(Gunnar Fog-Petersen) blev det nævnt, at 
de Forfatterbevillinger, jeg havde paa mit 
Budget, efter hans Mening ikke altid var l 
saa retfærdige, som de kunde være, og han 
fremliævede. saa vidt jeg husker, 5 Forfattere, 
hvis Understøttelse han mente burde sættes 
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